
JID: MZ-eObec-01404/22      č. j.: MŽ/50/2022-6 

    Zápis z 94. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  94    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  30. 3. 2022 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:  
 

 

     

Program schůze: 

 

1) Program 22. zasedání ZM 

2) Rozpočtové opatření č. 4/2022 

3) Investiční činnost  

4) Dotace na výměnu svítidel VO 

5) Nájemní smlouva (CETIN) 

6) Záležitosti ZŠ a MŠ 

7) Dar pro SDH 

8) Komise rady města 

9) Dohody o provedení práce v roce 2022 

10) Kulturní a společenské akce 

11) Příměstské tábory 2022 

12) Prominutí místního poplatku za odpad za rok 2022 z moci úřední 

13) Různé 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

 

 

1. Program 22. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 22. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 7. dubna 2022. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 4/2022, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 880 424 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 880 424 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje změnový list č. 4 k novostavbě hasičské zbrojnice, který předložila firma STINTER CZ 

s.r.o., Šafaříkova 1737, Hlinsko (IČ: 25959506). Navýšení ceny nad SoD je 588 274,95 Kč bez DPH, 

2. schvaluje cenovou nabídku rozšíření VO v ulici Hamerská o 3 ks stožárů, kterou předložila firma VČE 

– montáže, a.s., Arnošta z Pardubic 2082, Pardubice, (IČ: 25938746). Cena za dílo je 54 397 Kč bez 

DPH, 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-01404/22      č. j.: MŽ/50/2022-6 

    Zápis z 94. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Dotace na výměnu svítidel VO 

Usnesení: 

 Rada města 

1. schvaluje cenovou nabídku na vypracování technické dokumentace, energetického dokumentu a 

žádosti o dotaci dle podmínek vyhlašovatele pro akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení města Ždírec 

nad Doubravou“, kterou předložila firma ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. Novodvorská 1010/14, 142 01 

Praha 4 (IČ: 25751018). Cena za dílo je 98 350 Kč bez DPH, 

2. souhlasí s přípravou rekonstrukce svítidel na území města Ždírec nad Doubravou a místních částí 

Kohoutov, Benátky, Údavy, Nové Ransko a Stružinec. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Nájemní smlouva (CETIN) 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje nájemní smlouvu s firmou CETIN a.s. se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, na pronájem nebytového prostoru v budově Žďárská  č.p. 1, Ždírec nad Doubravou za 

účelem umístění a provozování telekomunikačního zařízení.  

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Záležitosti ZŠ a MŠ 

Usnesení: 

 Rada města 

1. bere na vědomí požadavek na navýšení záloh za plyn o 796 000 Kč pro Základní školu a Mateřskou 

školu Ždírec nad Doubravou v roce 2022, 

2. na vědomí požadavek na příspěvek na platby pro učitele dětí uprchlíků z Ukrajiny, na obědy a svačiny 

uprchlíků v ZŠ ve výši do 100 000,- Kč. Příspěvek bude schválen, pokud nebude zaveden jiný způsob 

financování od státních institucí. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Dar pro SDH 
Usnesení: 

 Rada města schvaluje příspěvek ve výši 20 000 Kč pro Sbor dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubravou, 

Žďárská 32, Ždírec nad Doubravou  (IČ: 60127228), na nákup odměn při pořádání soutěže v požárním 

útoku v rámci Havlíčkobrodského turné mladých hasičů.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Komise rady města 

 Usnesení: 

Rada města:, 

1. jmenuje členku Redakční rady Našich novin Mgr. Hanu Lédlovou, 

2. ukončuje předsednictví v Komisi pro kulturu a sport Ing. Nele Niklové, 

3. jmenuje členku a předsedkyni Komise pro kulturu a sport Mgr. Hanu Lédlovou. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

9. Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti v roce 2022 
       Usnesení: 

Rada města stanovila výši odměn za práce vykonávané v rámci dohody o pracovní činnosti a dohody 

o provedení práce v roce 2022 za vedení obecních kronik, činnost JPO II, oprav a revizí  elektrických 

zařízení a hromosvodů, provádění sociálního šetření, roznosu novin apod. Seznam zaměstnanců města 

pracujících v roce 2022 na základě DPP a DPČ s uvedením výše odměn tvoří přílohu zápisu ze schůze RM.   

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Kulturní a společenské akce 
Usnesení: 

Rada města schvaluje pořádání jarního jarmarku 9. 4. 2022, setkání seniorů Ždírce n. D. a Velkých 

Pavlovic 23. 4. 2022 a kladení věnců 7. 5. 2022 při příležitosti 77 let od konce 2. světové války. 

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-01404/22      č. j.: MŽ/50/2022-6 

    Zápis z 94. schůze rady města, strana 3 z 3 

11. Příměstské tábory 2022 

Usnesení:  

 Rada města objednává zajištění pořádání příměstských táborů při ZŠ a MŠ Ždírec n. D. organizací 

Ski Fanatic - Mgr. Martin Dostál, V Údolí 717, Ždírec nad Doubravou, během letních prázdnin 2022 

pro žáky navštěvující ZŠ a MŠ Ždírec n. D.,  a schvaluje příspěvek na pořádání táborů ve výši 

100 Kč/den/osobu.  

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Prominutí místního poplatku za odpad za rok 2022 z moci úřední 

Usnesení:  

 Rada města bere na vědomí, v souladu s § 16b zákona o místních poplatcích, že obecní úřad může, jako 

správce poplatku, z moci úřední prominout místní poplatek z pobytu, ze psů a za komunální odpad 

uprchlíkům z Ukrajiny v souvislosti s probíhajícím válečným konfliktem na Ukrajině. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) informaci o pojistném plnění za škody způsobené přívalovými dešti v červenci 2021 na majetku města 

(oprava technologie fontány 200 061 Kč, oprava podlah v DPS Nad Řekou 115 928 Kč, spoluúčast 

města 10%), 

b) plnění daní v roce 2022, 

c) informaci o ceně projektu cyklostezky Ždírec nad Doubravou – Sobíňov, 

d) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní Věra Novotná, p. Richard Matějíček, 

p. Jaroslav Culek, Ing. Jindřich Kyncl, p. Josef Málek, p. Jiří Janda, p. Petr Velík  ze Ždírce nad 

Doubravou a paní Zdeňka Burianová z Horního Studence,  

e) příští jednání rady města se uskuteční 20. 4. 2022 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

         

             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.          Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


